Magnus ille Ales Lutetiæ celebris Doctor, vo- *scia*
 uerat se, quicquid peteretur in nomine Virginitatis, *scia*
 daturum; Cumque Frater quidam Minor ab eo *scia*
 petisset vt Ordinem ingrederetur, in nomine Vir- *scia*
 ginis tamquam fructum multum facturus, statim *scia*
 conuersus est, & annuit in Virginitatis fauorem. Fru- *scia*
 ctus ergo & planta Virginitatis fuit, quam rigauit & *scia*
 inebriauit multa sapientia, & benedictione vber- *scia*
 rima.

Securus quoque Doctor subtilis, mirè Virgini *scia*
 devotus fuit, ita vt imago Deparæ eum salutaritè *scia*
 perhibeatur.

Beatus autem Antonius in omni aduersitate re- *scia*
 petebat & canebat hymnum: *O gloriosa Dominæ, &*
fugabar tentatio; illumque recitans spiritum
reddidit Deo. Denique Capistranus, & alius qui-
dam Oldoricus, Iesus & Mariæ nomen & notitiam
ad ipsos deferentes, vnaus quatuordecim, alter
quodæ-

PHANTIA

duodecim millia ad Christam & Virginem addu- xisse feruntur. Merito itaque de S. Francisci Reli- gione dixerimus: O Felix Viris, de curis saculo- tantum germen redundat saculo, Celi vinum propinans populo, vitali poculo?

Hos omnes, tamquam fructum partus sui, Vir- go rigavit rore caelesti, inebriavit amore suavi- charitate forti, vino caelesti: & quotquot in hac Religione fructum ferunt, & sciant se id ope Vir- ginis facere, quae adhuc nunc plantationem Franci- sci rigat, & rore caelesti perfundit, ut floreat, fron- deat, & fructificet.

Ecce ergo Aqueductus qui egreditur de Para- diso, ad rigandas animas nostras, Christi planta- tionem Ronis per eum defluentis hodie participes sumus, dum de gratia Indulgentiae quam impetra- vit a Filio hodie participamus. Et saepius certe no- bis ad eam recurrendum est, quia anima nostra sicut terra sine aqua est: terra arida, sterilis, deserta, quae debet respirare ad fontem, accedere ad aquaedu- ctum, per quem fons gratiae, ros vitae, aqua saliens in vitam aeternam, ad nos derivantur. In ipsa nun- quam deficiens est haec aqua, semper attingit fon- tem vitae, habet hydriam Samaritanam, qua possit haurire, & si voluerimus, abundanter dabit, riga- bit, inebriabit accedentes ad se sincera voluntate & pietate. Ipsa est Aqueductus, abundantissime irrigans non solum cives caeli, sed & incolae huius mundi, immo & animas purgatorij. Propterea & Indulgentia haec Portuiculae, sive Domus S. Ma- riae Angelorum, prodest Angelis & beatis ad acci- dentalium gloriam: prodest nobis ad peccatorum veniam & gratiam: prodest animabus in purgato- rio ad imminuendam & relaxandam poenam de- bitam Aqua per Mariam, tamquam Aqueductum, derivata, irrigat terram sitientem, exinguit ignem venientem, infundit consolationem, inebriat piam mentem, germinat vitam, patit gratiam, secum nos reducit ad Paradisum unde exiit, comparat glo- riae aeternitatem, per quam tandem inebriabimur ab ubertate domus Dei, & torrente voluptatis po- tabimur in saecula saeculorum.